ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado RODRIGO LAGO

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. (98) 3269-3296 – E-mail – dep.rodrigolago@al.ma.leg.br

REQUERIMENTO Nº              /2025

Senhora Presidente,
Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Assembleia, requeiro a

V.Exa  que,  ouvida  a  Mesa,  seja  enviado  ofício  ao  Instituto  de  Colonização  e  Terras  do
Maranhão - ITERMA, requisitando informações o porquê de técnicos do ITERMA estarem no
mês de maio de 2025 fazendo medições  na área Povoado Mato Grande, com localização
geográfica 02º58’22’ ‘S e 43º 15’59’W em Urbano Santos, cujo título de terra foi concedido
para a Associação dos Pequenos Agricultores do Povoado Mato Grande em 2018, com Título
de Domínio Comunitário nº 04695.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 13 de maio de 2025.

RODRIGO LAGO
DEPUTADO ESTADUAL

PCdoB - FE BRASIL

mailto:dep.rodrigolago@al.ma.leg.br

		2025-05-13T17:17:17-0300